
 

                 Образац 4 В 

В) ГРУПАЦИЈА ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИХ НАУКА 

 

С А Ж Е Т А К 

РЕФЕРАТА КОМИСИЈЕ O ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА  

ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ  

 

 

I - О КОНКУРСУ 

Назив факултета: Факултет организационих наука, Универзитет у Београду 

Ужа научна, односно уметничка област: Интердисциплинарна истраживања у менаџменту 

Број кандидата који се бирају: 1 

Број пријављених кандидата: 1 

Имена пријављених кандидата: 

 1. Марија Тодоровић 

 

 

 

II - О КАНДИДАТИМА 

 

1) - Основни биографски подаци 

- Име, средње име и презиме: Марија Љ. Тодоровић 

- Датум и место рођења: 28.07.2023. 

- Установа где је запослен: Факултет организационих наука, Универзитет у Београду 

- Звање/радно место: ванредни професор 

- Научна, односно уметничка област: Организационе науке 

 

2) - Стручна биографија, дипломе и звања 

Основне студије: 

- Назив установе: Факултет организационих наука, Универзитет у Београду 

- Место и година завршетка: Београд, 2006. 

Докторат:  

- Назив установе: Факултет организационих наука, Универзитет у Београду 

- Место и година одбране: Београд, 2013. 

- Наслов дисертације: Интегрисани концепт анализе успешности пројеката у функцији 

унапређења управљања знањем у пројектном окружењу 

- Ужа научна, односно уметничка област: Менаџмент  

Досадашњи избори у наставна и научна звања: 

- 2007-2008. године сарадник у настави, Факултет организационих наука Универзитета у 

Београду. 

- 2008-2011. године асистент, Факултет организационих наука Универзитета у Београду. 

- 2011-2014. године асистент, Факултет организационих наука Универзитета у Београду. 

- 2014-2019. доцент, Факултет организационих наука Универзитета у Београду 

- 2019-тренутно ванредни професор, Факултет организационих наука Универзитета у Београду. 

-  

 

 



3) Испуњени услови за избор у звање редовни професор 

 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ: 

 

 

 

  

(заокружити испуњен услов за 

звање у које се бира) 

oценa / број година радног искуства   

1 Приступно предавање из области 

за коју се бира, позитивно 

оцењено од стране 

високошколске установе 

Није примењиво 

2 Позитивна оцена педагошког рада 

у студентским анкетама током 

целокупног  претходног изборног 

периода  

Просечна оцена 4,81 од 5 

4,85 (2018/2019), 4,54 (2019/2020), 4,93 (2020/2021), 4,84 

(2021/2022), 4,87 (2022/2023). 

3 Искуство у педагошком раду са 

студентима  

Више од 16 година радног искуства у настави на свим нивоима 

студија 

 

 

 

 

 

 (заокружити испуњен услов за 

звање у које се бира)  

Број менторства / учешћа у комисији и др. 

4 Резултати у развоју 

научнонаставног подмлатка  

4 комисије за избор у сарадничка и наставничка звања 

5 Учешће у комисији за одбрану 

три завршна рада на академским 

специјалистичким, мастер  или 

докторским студијама 

Др Марија Тодоровић је била ментор:  

• једне докторске дисертације 

• 129 завршних радова на основним и мастер академским 

студијама,  

 

Био је члан комисије за преглед и одбрану:  

• 213 завршних радова на основним и мастер академским 

студијама,  

• једне докторске дисертације 

• два приступна рада на докторским академским студијама 

 

 

 

 

 

  

(заокружити 

испуњен услов 

за звање у које 

се бира)  

Број радова, 

сапштења, 

цитата и др 

Навести часописе, скупове, књиге и друго 

6 Објављен 

један рада из 

категорије 

М21; М22 или 

М23 из научне 

области за коју 

се бира 

 Није применљиво 



7 Саопштена два 

рада на 

научном или 

стручном 

скупу 

(категорије 

М31-М34 и 

М61-М64). 

 Није применљиво 

8 Објављена два 

рада из 

категорије 

М21, М22 или 

М23 од првог 

избора у звање 

доцента из 

научне области 

за коју се бира 

 Није применљиво 

9 Саопштена три 

рада на 

међународним 

или домаћим 

научним 

скуповима 

(категорије 

М31-М34 и 

М61-М64) од 

избора у 

претходно 

звање из 

научне области 

за коју се бира. 

 Није применљиво 

10 Оригинално 

стручно 

остварење или 

руковођење 

или учешће у 

пројекту  

32 Научна 

или стручна 

пројекта 

др Марија Тодоровић је као члан тима или руководилац учествовала на 32 

научна или стручна пројекта 

11 Одобрен и 

објављен 

уџбеник за ужу 

област за коју 

се бира, 

монографија, 

практикум или 

збирка 

задатака (са 

ISBN бројем) 

4 уџбеника 

1. Обрадовић, В., Тодоровић, М. (2023). Управљање променама. 

Удружење за управљање пројектима Србије – ИПМА Србија, ИСБН: 

978-86-86385-26-0  - уџбеник 

2. Михић, М., Петровић, Д.,  Обрадовић, В., Тодоровић, М. Cost-Benefit 

analiza, 978-86-7680-345-3, COBISS-SR 253232140, уџбеник 

https://plus.sr.cobiss.net/opac7/bib/253232140#full, 2017. 

3. Obradović, V., Todorović, M. (2023). Responsible Value Chain. Chapter in 

Handbook of Responsible Project Management, edited by Beverly L. 

Pasian and Nigel Williams, De Gruyter, ISBN: 9783110724288 

4. Todorović, M., Obradović, V. (2023). Circular Economy and Project 

Management: The Road Ahead. Chapter in the thematic collection 

"Sustainable Business Change - Project Management Toward Circular 

Economy", edited by prof. dr Vladimir Obradović, Springer, Cham, pp. 301-

314. https://doi.org/10.1007/978-3-031-23543-6_12 ISBN Print ISBN978-3-

031-23542-9 

https://doi.org/10.1007/978-3-031-23543-6_12


12 Објављен 

један рад из 

категорије 

М21, М22 или 

М23 у периоду 

од последњег 

избора из 

научне области 

за коју се бира.   

(за поновни 

избор ванр. 

проф) 

 Није применљиво 

13 Саопштена три 

рада на 

међународним 

или домаћим 

научним 

скуповима 

(категорије 

М31-М34 и 

М61-М64) у 

периоду од 

последњег 

избора из 

научне области 

за коју се бира.    

(за поновни 

избор ванр. 

проф) 

 Није применљиво 

14 Објављена два 

рада из 

категорије 

М21, М22 или 

М23 од првог 

избора у звање 

ванредног 

професора из 

научне области 

за коју се бира. 6 радова: 

М21 - 2 

М22 - 4 

 

1. Slavinski, T., Todorović, M., & Obradović, V. (2023). The past will guide us: 

What the future could bring according to the last 40 years of IJPM?. International 

Journal of Project Management, 41(5) (М21) 

2. Montenegro A., Dobrota M., Todorović M., Slavinski T., Obradović V. (2021). 

Impact of Construction Project Managers’ Emotional Intelligence on Project 

Success, MDPI, vol. 13, no. 9, pp. 1 - 18, doi: 

https://doi.org/10.3390/su131910804 (М22) 

3. Cvijović J., Obradović V., Todorović M. (2021). Stakeholder Management and 

Project Sustainability - A Throw of the Dice, MDPI, vol. 13, no. 17, pp. 1 - 22, 

doi: https://doi.org/10.3390/su13179513 (М22) 

4. Miković R., Petrović D., Mihić M., Obradović V., Todorović M. (2020). The 

integration of social capital and knowledge management – The key challenge for 

international development and cooperation projects of nonprofit organizations, 

International Journal of Project Management vol. 38, no. 8, pp. 515 - 533, doi: 

10.1016/j.ijproman.2020.07.006 (М21) 

5. Toljaga-Nikolic D. Todorovic M., Dobrota M., Obradovic T., Obradovic V.. 

(2020). Project Management and Sustainability: Playing Trick or Treat with the 

Planet, Sustainability, vol. 12, no. 20, doi: 10.3390/su12208619 (М22) 

6. Mikovic, R., Petrovic, D., Mihic, M., Obradovic, V., & Todorovic, M. (2019). 

Examining the relationship between social capital and knowledge usage in the 

nonprofit industry. Knowledge Management Research & Practice, 17(3), 328-

339. (М22) 



15 Цитираност од 

10 хетеро 

цитата 

 

1033 цитата 

• Google Scholar 

1033 цитата, h-индекс = 11, h10-индекс = 12   

преузето 3.12.2023. године са 

https://scholar.google.com/citations?user=SjNCARAAAAAJ&hl=sr&oi=ao 

• Publons (WoS Clarivate Analytics база) 

235 цитата, h-индекс= 6 

преузето 3.12.2023. године са  

https://www.webofscience.com/wos/author/record/2250725 

• Scopus 

359 цитата, h-индекс 8 

преузето 3.12.2023. године са 

https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57221470502 

 

16 Саопштено пет 

радова на 

међународним 

или домаћим 

скуповима 

(категорије 

М31-М34 и 

М61-М64) од 

којих један 

мора да буде 

пленарно 

предавање или 

предавање по 

позиву на 

међународном 

или домаћем 

научном скупу 

од избора у 

претходно 

звање из 

научне области 

за коју се бира  

17 радoва од 

чега: 

М31 – 2 рада 

М33 - 12 

радова и  

М63 – 3 рада  

1. Marija Todorović. (2020). Circular economy 4.0 – an entrepreneurial 

approach, International May Conference on Strategic Management 

(IMCSM20), University of Belgrade, Technical Faculty in Bor, Department 

of Engineering Management, vol. XVI, no. I, pp. 1 - 10, issn: 2620-0597, 

Bor, 25. - 27. Sep, 2020 (M31) 

2. Todorović, M. (2019). Environmental projects as a pillar economic growth. 

In 5th IPMA SENET Project Management Conference (SENET 2019) (pp. 

22-26). Atlantis Press. (M31)  

3. Toljaga-Nikolić, D., Obradović, V., Todorović, M. (2023). Index of 

sustainable project management. EURAM 2023 Conference “Transforming 

Business for Good”. Conference proceedings, June 14-16, 2023, Dublin, 

Ireland, ISSN 2466 7498, ISBN 978-2-9602195-5-5 (M33). 

4. Todorovic M., Obradovic V., Toljaga-Nikolić D. (2023) Project management 

awards and professional development: the evidence from IPMA. Proceedings 

of the 11th IPMA Research Conference „Research Resonation with Project 

Practice“, International Project Manegement Association (IPMA). Nanjing, 

China (M33)  

5. Obradović, V., Stojiljković, S., Todorović, M. (2023). Improving the 

Individual and Organizational Competencies in the Project Management 

Office, Hradec Economic Days 2023, Proceedings of the International 

scientific conference, Vol. 13, April 13–14, 2023, Hradec Králové, Czech 

Republic (M33) 

6. Toljaga-Nikolić D., Obradović V., Todorović M. (2022). The role of 

sustainable project management in value co-creation. Proceedings of the 10th 

IPMA Research Conference “Value co-creation in the project society”, 

editors: Ding Ronggui, Vladimir Obradović, International Project 

Management Association – IPMA, and Serbian Project Management 

Association – IPMA Serbia, Belgrade, Serbia (M33)  

7. Milica Jovanović, Vladimir Obradović, Marija Todorović. (2019). ICT 

Development as A Key Innovation Driver: The Project Management 

Approach, 2019 IEEE 14th International Conference on Computer Sciences 

and Information Technologies (CSIT), IEEE, pp. 148 - 151, Lviv, Ukraine, 

17. - 20. Sep, 2019 (M33) 

8. Vladimir Obradović, Danijela Toljaga Nikolić, Marija Todorović. (2021). 

Project manager's challenges in sustainable project management, Abstracts: 

32nd IPMA World Congress Project Management in the Digital Era, 

SOVNET, IPMA, Saint Petersburg, 21. - 23. Sep, 2021 (M33) 

 

Др Марија Тодоровић је објавила укупно 2 рада категорије М31, 12 радова 

категорије М33, 3 рада категорије М63. 

 



17 Књига из 

релевантне 

области, 

одобрен 

уџбеник за ужу 

област за коју 

се бира, 

поглавље у 

одобреном 

уџбенику за 

ужу област за 

коју се бира 

или превод 

иностраног 

уџбеника 

одобреног за 

ужу област за 

коју се бира, 

објављени у 

периоду од 

избора у 

наставничко 

звање 

4 уџбеника/ 

монографије, 

односно 

поглавља 

3 превода 

1. Обрадовић, В., Тодоровић, М. (2023). Управљање променама. 

Удружење за управљање пројектима Србије – ИПМА Србија, ИСБН: 

978-86-86385-26-0  - уџбеник 

2. Obradović, V., Todorović, M. (2023). Responsible Value Chain. Chapter in 

Handbook of Responsible Project Management, edited by Beverly L. Pasian 

and Nigel Williams, De Gruyter 

3. Todorović, M., Obradović, V. (2023). Circular Economy and Project 

Management: The Road Ahead. Chapter in the thematic collection 

"Sustainable Business Change - Project Management Toward Circular 

Economy", edited by prof. dr Vladimir Obradović, Springer, Cham, pp. 301-

314. https://doi.org/10.1007/978-3-031-23543-6_12 

4. Mihić M., Petrović D., Obradović V., Todorović M., Cost-Benefit analiza, 

978-86-7680-345-3, COBISS-SR 253232140, 

https://plus.sr.cobiss.net/opac7/bib/253232140#full, 2017. (M42) 

Преводи: 

5. Преглед методологије управљања пројектима ПM², PM2 Alliance, 

Обрадовић В., Маравић Д., Тодоровић М., уредници превода 

методологије, ISBN-978-86-81776-00-1, 2020  

6. P5 стандард за одрживост у управљању пројектима, Верзија 2.0.  Green 

Project Management Institute, Обрадовић В., Тодоровић М., уредници 

превода стандарда, 2020  

7. Оквир индивидуалних компетенције за управљање пројектима, верзија 

4.0. IPMA. Обрадовић В., Берић И., Тодоровић М. уредници превода, 

2020  

18 Број радова 

као услов за 

менторство у 

вођењу докт. 

дисерт. – 

(стандард 9 

Правилника о 

стандардима...) 

13 радова 
Др Марија Тодоровић има објављених 13 радова са импакт фактором (5 је 

довољно за менторство) 

 

 

 

ИЗБОРНИ УСЛОВИ: 

 (изабрати 2 од 3 услова) Заокружити ближе одреднице 

(најмање пo једна из 2 изабрана услова)  
1. Стручно-професионални 

допринос 

1. Председник или члан уређивачког одбора научног часописа или 

зборника радова у земљи или иностранству. 

2. Председник или члан организационог одбора или учесник на 

стручним или научним скуповима националног или међународног 

нивоа.  

3. Председник или члан у комисијама за израду завршних радова на 

академским специјалистичким, мастер и докторским студијама. 

4. Аутор или коаутор елабората или студија. 

5. Руководилац или сарадник у реализацији пројеката. 

6. Иноватор, аутор или коаутор прихваћеног патента, техничког 

унапређења, експертиза, рецензија радова или пројеката. 

7. Поседовање лиценце. 



2. Допринос академској и 

широј заједници 

1. Председник или члан органа управљања, стручног органа, помоћних 

стручних органа или комисија на факултету или универзитету у земљи 

или иностранству.  

2. Члан стручног, законодавног или другог органа и комисија у широј 

друштвеној заједници. 

3. Руковођење активностима од значаја за развој и углед факултета, 

односно Универзитета.  

4. Руковођење или учешће у ваннаставним активностима студената. 

5.Учешће у наставним активностима који не носе ЕСПБ бодове 

(перманентно образовање, курсеви у организацији професионалних 

удружења и институција или сл.). 

6. Домаће или међународне награде и признања у развоју образовања 

или науке. 

3. Сарадња са другим 

високошколским, 

научноистраживачким 

установама, односно 

установама културе или 

уметности у земљи и 

иностранству 

1. Учешће у реализацији пројеката, студија или других научних 

остварења са другим високошколским или научноистраживачким 

установама у земљи или иностранству. 

2. Радно ангажовање у настави или комисијама на другим 

високошколским  или научноистраживачким установама у земљи или 

иностранству,  

3. Руковођење или чланство у органима или професионалнм 

удружењима или организацијама националног или међународног 

нивоа. 

4. Учешће у програмима размене наставника и студената. 

5. Учешће у изради и спровођењу заједничких студијских програма. 

6. Гостовања и предавања по позиву на универзитетима у земљи или 

иностранству. 

*Напомена: На крају табеле кратко описати заокружену одредницу 

1. Стручно-професионални допринос 

 

1.1. Председник или члан уређивачког одбора научних часописа или зборника радова у земљи или 

иностранству 

- Заменик главног уредника за часопис од националног значаја у области управљања пројектима - 

European Project Management Journal. Члан уређивачког одбора једног међународног часописа.  

- Уредник је и зборника радова једне међународне конференције. 

- Члан 5 програмских одбора водећих светских и домаћих научних скупова из области и члан 17 

организационих одбора различитих научних скупова. 

1.2. Председник или члан организационог или научног одбора на научним скуповима националног 

или међународног нивоа 

Члан програмског одбора водећих светских и домаћих научних конференција у области за коју се бира: 

- 12th IPMA Research conference Project Management in The Age Of Artificial Intelligence", 19-21st, April, 

2024, Maryland University, US – in preparation 

- 11th IPMA Research conference “Research Resonating with Project Practice”. 21-23rd, April Nanjing, 

China 

- 27th International Congress on Project Management “Interdisciplinarity as a key link of the project 

profession, 7-9th June 2023.  

- 26. International Congress on Project Management “Project Management Challenges in the Post-crisis 

Society” Serbia, 19-21st, June 2022.  

- 25. International Congress on Project Management “Responsible and Resilient Project Management”, 

Serbia, 9-11th, September 2021. 

1.3. Председник или члан комисија за израду завршних радова на академским мастер или докторским 

студијама 

- Ментор на 129 завршних радва на основним и мастер академским студијама и једној докторској 

дисертацији 



- Члан комисије на 213 завршних радова на основним и мастер академским студијама, једној 

докторској дисертацији и два приступна рада на докторским студијама 

- Докторска дисертација за коју је била ментор, аутора др Данијеле Тољаге-Николић, под називом 

„Интегрисани модел за унапређење успешности пројеката базиран на принципима одрживости“, 

добила је награду за најбољи истраживачки рад у области управљања пројектима у 2022. години - 

IPMA Graduate Research Award Winner 2022. 

1.4. Аутор или коаутор елабората и студија  

Аутор или коаутор већег броја елабората и студија што се може видети из листе пројеката која је дата у 

овом извештају. 

1.5. Руководилац или сарадник у реализацији пројеката 

Била је ангажована  на више домаћих и међународних научноистраживачких пројекатa као руководилац 

или истраживач. Као руководилац или члан пројектног тима учествовала је на преко преко 30 пројеката 

током своје каријере, од којих издвајамо: 

- Пројекат “Strategy Advisory Services for RDIs” у оквиру програма Serbia Accelerating Innovation and 

Growth Entrepreneurship (SAIGE), NITRA, Финансиран од стране Светске банке, 2022- у току 

- Пројекат „Стратешко лидерство за квалитет у јавној управи“, Национална академија за јавну управу, 

UNDP, 2023. 

- Пројекат “Capacity building programme for preparation of EU funded projects” у оквиру Preparation for 

Environment and Climate Change Sector (PPF), Montenegro (PWA/MNE/IPA II/CAP16/SER/01-908/20-

10606/1), COWI, 2023  

1.6. Иноватор, аутор или коаутор прихваћеног патента, техничког унапређења, експертиза, рецензија 

радова или пројеката 

Рецензент је великог броја радова у оквиру: 6 часописа, од чега 3 часописа са импакт фактором и 8 

конференција. 

1.7. Поседовање лиценце 

Марија Тодоровић поседује две међународне лиценце за област којим се бави и једну домаћу лиценцу. 

 

2. Допринос академској и широј заједници 

 

2.1. Председник или члан органа управљања, стручног органа или комисија на факултету или 

универзитету у земљи или иностранству. 

- Била је члан Савета Факултета, у периоду од 2012-2015. године.  

- Члан Већа мастер студија  

- Руководилац Центра за интердисциплинарна истраживања на Факултету организационих наука. 

2.3. Руковођење активностима од значаја за развој и углед факултета, односно Универзитета 

Кандидат др Марија Тодоровић је у реализацији такмичења из области управљања пројектима за студенте, 

на националном и међународном нивоу од 2015. године до данас, у различитим улогама: кao руководилац 

пројекта, спонзор пројекта или ментор. Победници националног такмичења из Србије освојили су шест 

медаља на међународном такмичењу (4 златне медаље, 1 сребрна и 1 бронзана медаља). Ови резултати су 

били значајно медијски пропраћени и допринели су развоју и угледу области, факултета, односно 

Универзитета. 

2.4. Руковођење или учешће у ваннаставним активностима студената 

Учествовала у бројним ваннаставним активностима студената од којих су неке биле у организацији 

студентских организација. 

2.5. Учешће у наставним активностима ван студијских програма (перманентно образовање, курсеви у 

организацији професионалних удружења и институција, програми едукације наставника) или у 

активностима популаризације науке 

- Учествовала је у реализацији већег броја едукативних програма, семинара и тренинга за привреду, јавни 

сектор и невладин сектор (детаљан приказ одржаних обука дат је у Извeштају) 

- Завршила је више програма за професионални развој предавача  

- Ангажована је на више домаћих и међународних научноистраживачких и стручних пројекатa као 

руководилац или истраживач/члан тима. Поред тога, као руководилац или члан пројектног тима 

учествовала је на преко 32 пројеката током своје каријере. 



 

3. Сарадња са другим високошколским, научноистраживачким установама, односно установама 

културе или уметности у земљи и иностранству 

 

3.1. Учешће у реализацији пројеката, студија или других научних остварења са другим 

високошколским или научноистраживачким установама у земљи или иностранству 

- Била је ангажована као истраживач на пројектима основних истраживања министарства надлежног за 

науку који окупљају више високошколских установа.  

- Учествовала је изради научних радова са представницима других научноистраживачких организација у 

земљи и иностранству.  

- Учествовала у спровођењу два заједничка студијска програма на међунарносном нивоу (International 

Business and Management и Languages, Business and International Trade) и једног заједничког студијског 

програма на националном нивоу (Менаџмент у систему здраваствене заштите).  

- Ангажована је као предавач на предмету Управљања пројектима у јавном сектору, на Факултету 

политичких наука Универзитета у Београду. 

3.2. Радно ангажовање у настави или комисијама на другим високошколским или 

научноистраживачким институцијама у земљи или иностранству, или звање гостујућег професора или 

истраживача 

- Учествовала је у комисијама за избор наставника и сарадника на другим високошколским 

установама: Факултету за пројектни и иновациони менаџмент, Универзитету Едуконс. 

- Имала је 2 предавања по позиву на високошколским установама из области у којој се бави у 

иностранству и једно предавање  на високошколским установама из области у којој се бави, у земљи 

- Ангажована је као предавач на предмету Управљања пројектима у јавном сектору, на Факултету 

политичких наука Универзитета у Београду 

3.3. Руковођење или чланство у органима или професионалнм удружењима или организацијама 

националног или међународног нивоа.  

- Кооридинатор истраживачких активности у оквиру Међународне асоцијације за управљање 

пројектима од -  IPMA Globar Research Coordinator.  

- Извршни директор Удружења за управљање пројектима Србије – ИПМА Србија  

- Директор за регистрацију образовних програма и предмета и програма обуке  у области управљања 

пројектима. 

3.5. Учешће у изради и спровођењу заједничких студијских програма 

- Учествовала у спровођењу два заједничка студијска програма на међунарносном нивоу 

(International Business and Management и Languages, Business and International Trade) и једног 

заједничког студијског програма на националном нивоу (Менаџмент у систему здраваствене 

заштите). 

3.6. Гостовања и предавања по позиву на универзитетима у земљи или иностранству 

- Два предавања по позиву у високошколским установама из области у којој се бави у иностранству и 

једно предавање по позиву на високошколској установи у земљи. 

III - ЗАКЉУЧНО МИШЉЕЊЕ И ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ 

 

 

На основу достављене документације, комисија је констатовала да се на конкурс пријавио један кандидат и 

то др Марија Тодоровић, ванредни професор Факултета организационих наука. 

Увидом у биографију, списак објављених радова, радове и пропратну документацију, Комисија, узимајући у 

обзир релевантни правни оквир, констатује да кандидат испуњава све услове за избор у звање редовног 

професора.  

Анализирајући научне, стручне, педагошке и друге резултате кандидата у области у којој се бира, Комисија 

је констатовала да је кандидат остварила значајне и запажене резултате у свом досадашњем раду. 

Кандидат др Марија Тодоровић је наставник Универзитета у Београду са више од 16 година искуства. У 

целокупном протеклом периоду имала је позитивну оцену у анкетама студената. Током каријере била је 



ангажована на предметима свих нивоа студија на програмима које спроводи Факултет организационих наука, 

самостално или у сарадњи са другим домаћим или иностраним високошколским установама. Остварила је и 

значајне резултате у ваннаставним активностима са студентима. 

У научном раду остварила је завидне резултате са 109 научних и стручних публикација, 13 радова је са импакт 

фактором. Укупан број цитата радова др Марије Тодоровић је 359 према извештају из Scopus базе, односно 

1033 према Google Scholar.  

Ангажована је у уређивачким одборима часописа и програмским одборима међународних конференција. 

Кандидат је аутор и више књига, монографија и уџбеника из области за коју се бира.  

Учествовала је на преко 30 научних и стручних пројеката у земљи и иностранству као члан тима или 

руководилац. Својим професионалним резултатима, Марија Тодоровић је значајно допринела широј 

академској заједници и развоју области којом се бави. 

На основу свега наведеног у овом извештају, Комисија за припрему и писање реферата са задовољством 

предлаже Изборном већу Факултета организационих наука, Већу научних области техничких наука, да се др 

Марија Тодоровић изабере за наставника у звању редовног професора са пуним радним временом, на 

неодређено време, за ужу научну област Интердисциплинарна истраживања у менаџменту. 

 

 

 

Место и датум: Београд, 15.01.2024. године 
 

                                                                                             ПОТПИСИ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

 

 

___________________________________________________ 

др Владимир Обрадовић, редовни професор  

Факултет организационих наука, председник 

Универзитет у Београду, председник  

 

 

 

___________________________________________________ 

др Maрија Кузменовић, редовни професор  

Факултет организационих наука,   

Универзитет у Београду, члан 

 

 

___________________________________________________ 

др Иван Михајловић, редовни професор  

Машински факултет,  

Универзитет у Београду, члан. 

                               

 

 

 


